
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2021.gada 25. augustā 
 

Nr. 119   
(protokols Nr.8 , 27.§) 

 

Par Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada bāriņtiesa”  

nolikuma apstiprināšanu 

 

Atbilstoši Bāriņtiesu likuma 2. pantam bāriņtiesa ir pašvaldības izveidota aizbildnības un 

aizgādnības iestāde. Veidojot bāriņtiesu, pašvaldības dome nodrošina, lai visiem attiecīgās pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotājiem bāriņtiesa būtu pēc iespējas ērti pieejama. Bāriņtiesas darbība 

nodrošināma visos novada pagastos un novada pilsētās. Vienā pašvaldībā izveido ne vairāk kā vienu 

bāriņtiesu.  

Informāciju par bāriņtiesas izveidošanu un tās darbības teritoriju, kā arī par bāriņtiesas darbības 

teritorijas izmaiņām pašvaldība publicē oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

Bāriņtiesas nosaukumu veido, attiecīgās bāriņtiesas darbības administratīvās teritorijas 

nosaukumam pievienojot vārdu “bāriņtiesa”. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka tikai dome var apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumus. 

Ņemot vērā norādīto, domes Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas 2021. gada 17. 

augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.2) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Bāriņtiesu likuma 2. pantu, Ministru Kabineta 

19.12.2006. noteikumu Nr.1037 „Bāriņtiesas darbības noteikumi” 2. un 3.punktu, atklāti balsojot ar 

13 balsīm “Par” (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Ervīns Labanovskis, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), “Pret” - nav, “Atturas” - nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Nolikuma Nr. 23.3/21 “Smiltenes novada bāriņtiesas nolikums” projektu 

(pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                            E.Avotiņš 

 

 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv

